南交函〔2024〕67号

办理标志：E
关于南安市政协十四届三次会议

第138号提案协办的答复

南安市公安局、南安市城市管理局：
黄桂森委员提出《关于世纪新城小区往中骏世界城周边道路流动摊贩和乱停车现象整治的建议》的提案收悉，现将我单位有关协办情况答复如下：

黄桂森委员建议积极落实“公交优先”的相关政策和措施，吸引更多市民选择公共交通出行方式，系统解决世纪新城小区往中骏世界城周边道路停车难、乱停占道等问题。我局一直高度重视民生实事项目，关注大型商超、商业街夜市、大型居民小区公交出行，以满足人民群众乘车需求为原则，持续优化公交线网，强化公交运力保障，切实发挥公共交通服务城市商圈发展的催化作用。
目前服务美林世纪新城小区及中骏世界城周边群众出行的公交线路7条，其中K021（南安客运中心站—泉州客运中心站）线路车辆25部，日发 192趟次；8路（实验中学—溪洲）线路车辆 3部，日发 18趟次；21路（必利达大厦—满山红）线路车辆 12部，日发52 趟次；9路（鹏峰中学—茶林）线路车辆1 部，日发12 趟次；10路（实验中学—金枝）线路车辆 1部，日发8 趟次；25路（实验中学—实验中学）线路车辆1部，日发8趟次。现有公交线路基本满足美林世纪新城小区及中骏世界城周边群众的出行需求。
我局指导公交企业持续跟踪美林世纪新城小区及中骏世界城周边商业圈公交出行客流，动态优化调整运行线路，提高公交的可达性和运输效率，在节假日及重要活动时期，适当增加公交班次密度，有效缓解美林世纪新城小区及中骏世界城周边交通压力，激活公交服务新引擎，助推南安经济新发展。

分管领导：邱民楷

经办人员：洪明霞

联系电话：86366808

南安市交通运输局

                                 2024年3月25日

（此件主动公开）

 抄送：市政协督查室。

                                                （共印5份）
PAGE
- 3 -